
 

 

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 
24.08.2020 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění a dle souvisejících příslušných právních předpisů, zejména právních předpisů 
upravujících provádění staveb smluvními stranami 

 
 
1. OBJEDNATEL Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

Sídlo: Opavská 4472/76, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00 
Zastoupený: Ing. Radek Baran, ředitel organizace 
IČO: 706 31 883 
Bankovní spojení: KB Ostrava, číslo účtu: 14428761/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Radek Baran 
 
na straně „objednatele“ 
 

a 
 
2. ZHOTOVITEL Petr Schoffer 

se sídlem  Šilheřovická 436, 747 14 Markvartovice 
IČ: 64131955 
DIČ: xxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Petr Schoffer 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
Autorizovaná osoba pověřená vedením stavby: Ing. Zdeněk Plachý 
 
na straně „zhotovitele“  

 
 
 
 

smluvní strany se dohodly na těchto změnách a úpravách 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s článkem II. Smlouvy o dílo se předmět díla 

rozšiřuje o tyto Vícepráce: 
 
 1. Zemní práce 
 2. Základy a zvláštní zakládání 
 3. Trubní vedení 
                    4. Staveništní přesun hmot 
                    5. Izolace proti vodě 

 
To vše v rámci stavby DSO – sanace obvodového suterénního zdiva budovy D1 (dále jen 
také jako dílo). Místo plnění Opavská 4472/76, Ostrava – Poruba, PSČ 708 00. 
 
 
 

http://www.dsporuba.com/index.php/cs/vedeni-organizace/23-kontakty-pro-cesky-jazyk/26-nekategorizovane-kontakty/16-baran-radek-ing
http://www.dsporuba.com/index.php/cs/vedeni-organizace/23-kontakty-pro-cesky-jazyk/26-nekategorizovane-kontakty/16-baran-radek-ing


 

 

III. 
Doba plnění díla 

 
2. Smluvní strany sjednávají pro dokončení díla takto: 
 Termín zahájení díla:    04.09.2020 

Termín ukončení díla v kalendářních dnech: 60 kalendářních dní 
Změna termínu upraven do konce 06/2021. 
 
 

Termín se prodlužuje z důvodu špatných klimatických podmínek během stavebních prací. 
 
 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. 6. Cena a platební podmínky 

této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši:  
 

 Původní cena díla bez DPH činí      1 290 000,00 Kč 

 Cena za Vícepráce bez DPH činí  179 747,00 Kč 

  Nová cena díla bez DPH činí  1 469 747,00 Kč 

  DPH (21%) 308 646,87 Kč 

 Celková cena včetně DPH činí  1 778 393,87 Kč  

 

2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle 
platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených 
prací. 

 
3. Cena byla zhotovitelem stanovena na základě výkazu výměr a specifikace prací a dodávek 

požadovaných objednatelem.  
 

4. Uvedená Vícepráce je odůvodněna ve Změnovém listu č. 1 ze dne 20.10.2020 Příloha č. 1 
a odsouhlaseného předloženého podrobného rozpočtu. Spolu s rozpočtem včetně 
zhotovitelem doplněných cen jednotlivých položek tvoří Přílohu č. 2, která je nedílnou 
součástí tohoto dodatku.  

 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
3. Dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. 
 

4. Ostatní ujednání, nedotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změn. 



 

 

 
 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
 
1. Změnový list č. 01E vč. rozpočtu 
 
 
 
V Ostravě dne 20.10.2020      V Ostravě dne 20.10.2020 
      
 
 
 
 
 
 
 
_______________________    ________________________ 
     
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
Ing. Radek Baran      Petr Schoffer 
objednatel       zhotovitel 

http://www.dsporuba.com/index.php/cs/vedeni-organizace/23-kontakty-pro-cesky-jazyk/26-nekategorizovane-kontakty/16-baran-radek-ing

